РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.06.2023 № 33                                                                             с. Ребриха

О реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Ребрихинского района» на 2020-2025 годы
Заслушав информацию директора Центра занятости КГКУ Управления социальной защиты населения по Ребрихинскому району Тарасовой М.И. о реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Ребрихинского района» на 2020-2025 годы,  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию директора Центра занятости КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району» Тарасовой М.И. о  реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Ребрихинского района» на 2020-2025 годы принять к сведению.
2. Центру занятости КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району» совместно  с Администрацией района продолжить работу:

- по межведомственной координации в части реализации мер по созданию условий для развития эффективного рынка труда, обеспечивающего стабильный рост качества занятости и уровня жизни населения Ребрихинского района;
        -  по удовлетворению кадровой потребности предприятий района, в том числе подготовку необходимых работников в рамках мероприятий по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию федерального проекта «Содействие занятости национального проекта «Демография» и муниципальной программы «Содействие занятости населения по Ребрихинскому району»  на 2020-2025 годы.
          3.  Центру занятости КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району» продолжить работу по выполнению плановых значений, закрепленных в муниципальной программе «Содействия занятости населения Ребрихинского района» на 2020-2025 годы в  2023 году.
     4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

         5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного
 Совета народных депутатов                                                        Н.Н.Странцов